Dean's Office



## Recinto Universitario de Mayagüez

## Facultad de Artes y Ciencias

Faculty of Arts and Sciences, University of Puerto Rico, Mayagüez Campus

11 de agosto de 2016

A LOS MIEMBROS DE LA FACULTAD COLEGIO DE ARTES Y CIENCIAS

Universidad de Puerto Rico

Estimados compañeros:

Les convoco a <u>reunión extraordinaria</u> del Colegio de Artes y Ciencias a celebrarse el martes, 23 de agosto de 2016, a las 10:30 a.m., en el Anfiteatro del Edificio Dra. Josefina Torres Torres (Anfiteatro de Enfermería).

El claustro del Colegio de Artes y Ciencias deberá elegir un senador académico para sustituir al senador Héctor J. Huyke, quien renunció por su nombramiento como director en propiedad del Departamento de Humanidades. La incumbencia a la vacante dejada por el doctor Huyke será hasta el 30 de junio de 2017.

Las listas de los profesores elegibles para senadores académicos y de aquellos con derecho al voto estarán disponibles la próxima semana en la página de Artes y Ciencias. Esas listas también corresponden a los profesores activos durante este semestre que tienen derecho al voto y a participar en las reuniones de facultad. Los asteriscos en las listas indican los profesores cualificados para ser senadores.

Les recuerdo que se requiere su puntual asistencia, ya que el Reglamento General de la UPR dispone en la Sección 24.2.5 lo siguiente: "Será deber de todo miembro del profesorado asistir puntualmente a todas las reuniones de facultad."

Para esta reunión se requiere un cuórum de más de la mitad del total de los profesores convocados.

El profesor electo participará en la primera reunión del Senado Académico durante la tarde del martes, 23 de agosto.

Atentamente,

Manuel Valdés Pizzini, Ph.D.

Decano

MVP/ndg

Esta convocatoria y los documentos de apoyo correspondientes podrá conseguir en el siguiente enlace: <a href="http://www.uprm.edu/cms/index.php/page/4717">http://www.uprm.edu/cms/index.php/page/4717</a>